Ut Catholicorum Rigensium votis indulgeret nuper debuit Sacra Congregatio Propagandae Fidei illius missioni superiorem immutare, et patri Andreae Besorski¹ quem antea pro illo munere delegerat patrem Ioannem Nepomucenum Gindel² toti communitati, ipsique supremo gubernatori acceptissimum subrogare. Maluisssem haec omnia Ill.mae Dominationi V.rae significare antequam executioni committerentur, sed quia Rigensium petitiones urgebant et nemo erat qui interim ibi superiorem ageret, opus mihi fuit nulla interposita mora opportunas facultates ad eundem patrem Marcellinum³

¹ Andreas Pozorski OFM Ref.

² Joannes Nepomucen Gindl OFM Ref.

³ Marcellinus Miltztrej OFM Ref, a missionary in Russia in 1776-1779, cf. Reinhold, [1] p. 201.

transmittere. Nunc autem de iis Ill.mam Dominationem V.ram instructam reddere non omitto, et sicuti mihi in animo est singulas Sacrae Congregationis Propagandae Fidei dispositiones pro istarum missionum regimine a Dominatione V.ra Ill.ma non ignorari, sic deinceps quid quid ordinari contigerit Ill.mae Dominationi V.rae notificare curabo.

Cum praedicta Sacra Congregatio Propagandae Fidei mihi commiserit deputationem missionarii Polonicam linguam callantis pro servitio missionis Petropolitanae, quam tali missionario indigere pater Euthymius Miller⁴ illius prae[232v]fectus exposuerat, delegi religiosum virum patrem Ioannem Cantium Bertkold⁵, ac ei subministravi quid quid necessarium erat pro itinere quod tribus circiter adhinc hebdomadis Petropolim versus arripuit. Ast post eius discessum novas recepi litteras eiusdem patris Euthymii Miller, quibus ipse mihi significabat Petropoli plures esse missionarios quam qui in illa domo recipi possunt, rogabat ut patris Bertkold iter suspenderem donec discesserint missionarii qui supra numerum ibi modo commorantur, vel saltem illi precipere ut Rigae consisteret. Non omisi ad superiorem Rigensis missionis patrem Ioannem Nepomucenum Gindel statim scribere ut patrem Bertkold secum retineret, donec paratus, et vacuus esset locus in domo Petropolitana, sed nescio an meae litterae ante ipsum patris Bertkold discessum a Rigensi civitate potuerint pervenire. Quo circa cum modo receperim a supradicta Sacra Congregatione Propagandae Fidei litteras deputationis saepedicti patris Bertkold, incertus loci ubi ipse ad praesens reperitur, satius duxi, ad Dominationem V.ram Ill.mam illas transmitters, eamque rogare ut eundem patrem Bertkold vel in Petropolitana, vel in Rigensi missione collocare, annexisque Sacrae Congregationis litteris munire non dedignetur. Gratissimum autem mihi erit, si de earundem missionum statu Ill.ma Dominatio V.ra aliquid mihi referat, et ei interim toto animi cultu et reverentia maneo.